
 

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC 

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br 

 

PORTARIA Nº 011/HUST-DG/2020 

Nomeia Comissão de Sindicância para 

apurar fatos Processo Administrativo 

nº 003/HUST-DG/2020. 

 

 

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Alciomar 

Antônio Marin, no uso de suas atribuições regimentais estatutárias, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear, Comissão Sindicante para apuração dos fatos descritos no processo 

administrativo nº 003/HUST-DG/2020, conforme segue: 

 

a) Caetano Raphael Cardoso – Presidente; 

b) Marcelo Zanoni – Membro; 

c) Natássia Pradi – Membro; 

d) Daniane da Silva Krabber – Membro. 

 

Art. 2º. Fixar o prazo de 30 (trinta) dias, contados desta data, para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º. Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já 

contratadas.  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba, 24 de junho de 2020 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral 
 

 


